UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL
UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

Edital nº 016/2021-PROFMAT

Homologação do resultado da inscrição e matrícula de candidato

do Programa de Pós-Graduação nível de Mestrado Profissional

em Matemática – PROFMAT Instituição associada:

Unioeste/Campus de Cascavel

 O Coordenador institucional do Programa de Pós-graduação em Matemática, Modalidade

Profissional, em Rede Nacional. Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel;

 Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Matemática,

Modalidade Profissional, em Rede Nacional. Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel;

 Considerando o Calendário Acadêmico do Programa de Pós-Graduação nível de Mestrado

Profissional em Matemática - PROFMAT, para o ano letivo de 2021;

 Considerando o Edital nº 12/2020, publicado em 16 de novembro de 2020, da Comissão

Acadêmica Nacional do PROFMAT - Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional,

que torna pública a realização do Exame Nacional de Acesso para ingresso no PROFMAT em

2021;

Considerando as retificações no Edital nº 12/2020 da Comissão Acadêmica Nacional do

PROFMAT - Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional, publicadas em 15 de

janeiro de 2021 e 01 de fevereiro de 2021;

 Considerando o Edital nº 006/2021-PROFMAT/Cascavel, de 12 de março de 2021, que

divulga resultado do processo de seleção e  procedimentos sobre matrícula e abertura do Sistema

Acadêmico Stricto da Pós Graduação, para cadastro dos(as) candidatos(as) selecionados do

Programa de Pós-Graduação - nível de Mestrado Profissional em Matemática – PROFMAT,

Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel;

Considerando o Edital nº 007/2021-PROFMAT/Cascavel, de 15 de março de 2021, que

retifica o Edital nº006/2021-PROFMAT;

Considerando o Edital nº 015/2021-PROFMAT/Cascavel, de 26 de março de 2021, que

convoca o candidato abaixo relacionado e informa os procedimentos sobre matrícula e abertura

do Sistema Acadêmico Stricto da PósGraduação, para cadastro dos(as) candidatos(as) seleciona-

dos do Programa de Pós-Graduação - nível de Mestrado Profissional em Matemática  PROFMAT,

Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel;

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL
UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

TORNA PÚBLICO:

1.  A homologação do resultado da inscrição e matrícula para o ano letivo de 2021 do

candidato do Programa de Pós-Graduação nível de Mestrado Profissional em Matemática –

PROFMAT. Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel, conforme segue:

Identificação Resultado

Willian José Wrubel  Inscrição Homologada

Publique-se.

Cascavel, 29 de março de 2021.

    Prof. André Vicente

         Coordenador Institucional do Programa de

Pós-Graduação em Matemática – Mestrado Profissional